
C O M U N E  D I  C I N I S I
PROVINCIA DI PALERMO
Comando Polizia Municipale

____________

ORDINANZA n. 39 R.G. del 03/05/2021

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

VISTA l’istanza  presentata,  a  carico  della  Sig.ra  CATARINICCHIA NUNZIA nata  a  Cinisi  il
16/02/1930  ivi  residente  e  domiciliata  in  Via  G.  Miglioranzi  n°  10,  tendente  ad  ottenere  la
concessione di una zona riservata al parcheggio per portatori di Handicap, in prossimità della sua
abitazione;

VISTA la documentazione allegata da dove si evince che la richiesta, è fondata in quanto la stessa è
portatore  di  handicap  grave  (ex  art.  3,  comma  3°  Legge  104/92)  ed  è  già  in  possesso  del
Contrassegno per Invalidi N° 951 rilasciato dal Comune di Cinisi con scadenza 26/04/2026;

RITENUTO che l’art. 381 comma 4° del Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S.
prevede l’assegnazione a titolo gratuito di spazi di sosta a soggetti aventi determinati requisiti;

VISTO l’ art. 7 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada emanato con
DPR 16/12/92 n.495;

VISTA la legge 8/6/90 n.142 recepita dalla Regione Siciliana, con legge 48/91;

ORDINA

E’ istituita una zona di sosta, riservata a parcheggio per portatori di Handicap, in Via G. Miglioranzi
n° 10, sito nelle immediate vicinanze dell’abitazione della Sig.ra CATARINICCHIA NUNZIA nata
a Cinisi il 16/02/1930 ivi residente e domiciliata in Via G. Miglioranzi n° 10, da realizzarsi sia con
segnaletica orizzontale, di colore giallo, che verticale.

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di predisporre, in concerto con questo Comando di P.M.,
la collocazione della segnaletica stradale necessaria.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza.

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del Dlgs n.285/92, nel termine di sessanta giorni può
essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’ art. 74 del
Regolamento, emanato con DPR n.495/92; Copia della presente ordinanza dovrà essere trasmessa al
Comando Polizia Municipale ed all’ Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di rispettiva
competenza. 

L’ ufficio messi del Comune è incaricato di pubblicare, nei termini previsti, la presente ordinanza,
all’ Albo Pretorio Comunale. 

Per le trasgressioni, trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art. 7 del Codice Stradale.

Proposta Ordinanza PM n.23 del 03/05/2021

IL COMANDANTE DI P.M.
F.TO Istr.Dir.TommasoCHIRCO


	Comando Polizia Municipale
	IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE
	F.TO Istr.Dir.TommasoCHIRCO

